



## Kirkkohallituksen yleiskirje nro 20/2017

31.10.2017

### PIISPAINKOKOUKSEN PÄÄTÖS MUUN KIRKON JÄSENEEN OSALLISTUMISESTA EHTOOLLISEEN

Ehtoollisenviettoa koskevat määräykset muuttuvat 1.11.2017. Piispainkokouksen päätös muun kirkon jäsenen osallistumisesta ehtoolliseen on julkaistu Kirkon säädöskokoelmassa (nro 126). Päätös on tämän yleiskirjeen liitteinä.

Piispainkokous on kirkkojärjestyksen 2 luvun 11 §:n 3 momentin perusteella antanut määräyksen, jonka perusteella kirkossamme noudatetaan ehtoollisvieraanvaraisuuden käytäntöä. Määräyksen taustalla on se, että monikulttuuristumisen ja ekumeenisten avioliittojen myötä messuissa käy yhä useammin muiden kirkkojen jäseniä. Ehtoollisvieraanvaraisuuden käytäntö on voimassa esimerkiksi pohjoismaisissa luterilaisissa kirkoissa sekä anglikaanisessa kirkkoyhteisössä.

Piispainkokouksen määräys mahdollistaa ehtoolliseen osallistumisen yksittäistapauksissa niiden kristillisten kirkkojen jäsenille, joiden kanssa kirkollamme ei ole erillistä sopimusta ehtoollisyhteydestä. Kristillisinä kirkkoina pidetään ekumeenisen määritelmän mukaisesti sellaisia yhteisöjä, jotka tunnustavat Herran Jeesuksen Jumalaksi ja Vapahtajaksi Raamatun mukaan ja jotka sen vuoksi pyrkivät yhdessä täyttämään yhteistä kutsumustaan yhden Jumalan, Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen kunniaksi.

Ehtoolliselle osallistuvan tulee olla kastettu ja ehtoolliskelpoinen omassa kirkossaan. Lisäksi ehtoolliselle osallistuvan tulee hyväksyä luterilainen ehtoollinen Kristuksen läsnäolon ja syntien anteeksiantamuksen ateriaana.

Yksittäistapauksella viitataan tapauskohtaisuuteen ja pastoraaliseen tarpeeseen. Kyse ei ole lukumäärän perusteella arvioitavasta osallistumisesta. Toistuvasti voivat osallistua esimerkiksi ekumeenisessa avioliitossa elävät tai sellaiset maahanmuuttajat, joiden oma kirkko ei toimi kohtuullisella etäisyydellä. Lisäksi yksittäistapauksiin voidaan sisällyttää sellaiset kirkkomme jumalanpalvelukset, joiden toteuttamiseen osallistuu ekumeenisia vieraita.

Suomen ortodoksinen kirkko ja myös Katolinen kirkko Suomessa ovat ilmaisseet selkeän linjauksensa, etteivät heidän jäsenensä voi opillisista syistä osallistua luterilaiseen ehtoolliseen. Papin on ohjausta antaessaan syytä muistuttaa tästä ekumeenisesta lähtökohdasta, vaikka päätös osallistumisesta jää viime kädessä yksilölle itselleen. Uuden tilanteen takia on suositeltavaa, että seurakunnassa ja myös messun yhteydessä annetaan ehtoolliseen liittyvää opetusta. Tämä voidaan tehdä esimerkiksi jumalanpalveluksen johdantopuheessa, saarnassa, painetussa ohjelmavihkosessa tai kirkossa pysyvästi saatavilla olevassa informaatiolehtisessä.

Lisätietoja asiasta antaa piispainkokouksen pääsihteeri Jyri Komulainen, p. 040 1425 189, [jyri.komulainen@evl.fi](mailto:jyri.komulainen@evl.fi)

# KIRKKOHALLITUS

Jukka Keskitalo

Jyri Komulainen

ISSN 1797-0326